1

2

Протокол заседания комиссии ОПФР по Республике Алтай
по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов от 16 апреля 2021 г.

16 апреля 2021 г. состоялось заседание Комиссии ОПФР по Республике Алтай по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).
Повестка дня заседания Комиссии включала следующие вопросы:
1. О принятии решения о голосовании присутствующих членов Комиссии.
Вопрос рассматривался в соответствии с п. 23 Положения о комиссиях территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Правления ПФР от 11.06.2013 г. № 137п (далее – Положение о комиссиях).
2. О рассмотрении изложенного в представлении прокурора региона от 05.04.2021 № 86-02-2021 «Об устранении нарушений требований законодательства в сфере противодействия коррупции» доводов о ненадлежащем исполнении работником Отделения установленных законодательством о противодействии коррупции обязанностей в части непринятия мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов и урегулированию возникшего конфликта интересов.
Вопрос рассматривался в соответствии с подпунктом в) пункта 11 Положения о комиссиях.

По итогам заседания Комиссии приняты следующие решения:
1. По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии единогласно принято решение об определении порядка принятия Комиссией решений по всем рассматриваемым вопросам путём открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
2. По второму вопросу повестки дня заседания Комиссии единогласно приняты следующие решения:
[bookmark: _GoBack]- работник Отделения не исполнил установленные законодательством обязанности принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов и урегулированию возникшего конфликта интересов, а также уведомлять работодателя о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно (абзацы 4 и 5 подпункта «в» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 05.07.2013 № 568 «О распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции»);
         - с 09 апреля 2021 г. у работника Отделения при исполнении должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
	- указать на необходимость принятия работником мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов в дальнейшем;
	- рекомендовать управляющему Отделением применить к работнику дисциплинарное взыскание в виде замечания.

___________________________________________________